
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090200304

304

Nº 168, sexta-feira, 2 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Dia 20/09/22 às 9h. Objeto: adequação e reforma da Secretaria de Assistência
Social e CRAS Manoel de Lima e CRAS Adelino Ferreira.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 35/2022

Dia 15/09/22 às 9h. Objeto: fornecimento de materiais gráficos. Menor preço
por lote. Editais: e-mail licitaboavistadotupim@gmail.com,
www.boavistadotupim.ba.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes e
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmboavistadotupim/diario. Informações: na sede,
tel. 7533262211. Outros atos: DOM.

Boa Vista do Tupim/Ba, 1º de setembro de 2022.
IVAN BEZERRA FACHINETTI.

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2022 - PPRP

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de MATERIAL DE
LIMPEZA em geral, material de higiene, embalagens, descartáveis e utensílios, com o
escopo de suprir as demandas Município de Brotas de Macaúbas - BA, de acordo com os
quantitativos e especificações constantes neste edital. Tipo: Menor Preço por Lote, regida
pelas Leis 10.520/02, 8.666/93 e suas alterações posteriores. SESSÃO DE JULGAMENTO 16
DE SETEMBRO DE 2022, às 09:00h. Local: Sala de licitações e contratos desta prefeitura,
situada na Praça dos Três Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba, CEP 47560-000.Os
interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos no sitio:
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/brotasdemacaubas/editais/;
http://doem.org.br/ba/brotasdemacaubas/editais; diretamente na Prefeitura, setor de
Licitações e contratos, situada na Praça dos Três Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba,
CEP 47560-000, no horário 08h30min às 12h00min; 14h00min as 16h30min, de segunda a
sexta-feira. Fone: (77)3644-2153, ou através do e-mail: setorlcpm@gmail.com.

Brotas de Macaúbas-Ba, 1º de setembro de 2022
ELANE GOMES OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-TP

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de urbanização
do calçadão da Rua Coronel José Campos na Sede do município de Brotas de Macaúbas-BA .
Tipo: Menor Preço Global, regida pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. SESSÃO
DE JULGAMENTO 19 DE SETEMBRO DE 2022, às 09:00h. Local: Sala de licitações e
contratos desta prefeitura, situada na Praça dos Três Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas
/Ba, CEP 47560-000.Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos
no sitio: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/brotasdemacaubas/editais/;
http://doem.org.br/ba/brotasdemacaubas/editais; diretamente na Prefeitura, setor de
Licitações e contratos, situada na Praça dos Três Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba,
CEP 47560-000, no horário 08h30min às 12h00min; 14h00min as 16h30min, de segunda a
sexta-feira. Fone: (77)3644-2153, ou através do e-mail:setorlcpm@gmail.com.

Brotas de Macaúbas-Ba, 1º de setembro de 2022
DANIELA RODRIGUES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2022 SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA, designado através da
Portaria nº 010 de 11/01/2021, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará
licitação em 16/09/2022 às 09h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de água mineral para atender as necessidades das Secretarias
do município de Caetité-Ba. O Edital encontra-se disponível no site:
https://caetite.ba.gov.br/, no site http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail
licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal. Maiores informações no
Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.

Em, 1º de setembro de 2022
CARLOS CHARLES SOUZA GOMES DE CARVALHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022 - COMPEL

APRESENTAÇÃO DE CONTRARRAZÕES
PROCESSO N.º: 00030.11.07.611.2022 - OBJETO: Contratação de Serviços de

Pessoa Jurídica para executar a revisão do Plano Diretor de Desenvolvimento Urbano -
PDDU, Código Urbanístico e Ambiental e do Código de Obras. A Comissão Central
Permanente de Licitação - COMPEL torna publico, para conhecimento dos interessados,
que a empresa: CONSÓRCIO CAMAÇARI SUSTENTÁVEL apresentou "tempestivamente"
CONTRARRAZÕES ao Recurso apresentado pelo CONSÓRCIO AUR-IBDI acerca do
Julgamento das Propostas Técnica da Concorrência 0002/2022.

Informamos que a peça recursal e os autos do Processo Administrativo
encontram-se à disposição dos interessados para vistas. Camaçari, 01 de setembro de
2022. Ana Paula Souza Silva - Presidente da COMPEL.

Camaçari, 1º de setembro 2022.
ANA PAULA SOUZA SILVA

Presidente da COMPEL

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORÊNCIA Nº 14/2022

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação
- COMPEL, torna público que de posse das Propostas de Preços - Envelope 01, realizou
sua análise interna, cujo julgamento e resultado das empresas consideradas
CLASSIFICADAS que atenderam de forma satisfatória ao exigido no Edital:

1. RCI CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE EIRELI;
2. SANTA FÉ ENGENHARIA EIRELI;
3. ALFA CONSTRUÇÕES EIRELI;
E, quanto as empresas: COMPAC CONSTRUÇÕES LTDA; CS CONSTRUÇÕES E

EMPREENDIMENTOS LTDA; DFG CONSTRUÇÕES LTDA; GAN ENGENHARIA EIRELI;
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES GS2 LTDA; KOMETAL CONSTRUÇÕES EIRELI; L&R

CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS; LIGA ENGENHARIA LTDA; MP2 CONSTRUÇÕES
EIRELI; NTW ENGENHARIA OBRAS E SERVIÇOS LTDA; PJ CONSTRUÇÕES E
TERRAPLANAGEM LTDA e STAFF AGILE CLEAN SERVIÇOS E MANUTENÇÃO EIRELI, foram
consideradas DESCLASSIFICADAS por não cumprirem todas as exigências previstas no
edital de convocação.

Os motivos estão explicitados na 2º ATA de Julgamento Interna - que se
encontra disponível no Portal de Compras do Município - Publica-se Portal, DOE e
DOU.

Camaçari, 01 de setembro de 2022 - Antônio Sergio Moura de Sousa-
Presidente em exercício

Camaçari, 1º de setembro 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente Em Exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2022

Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de melhorias
habitacionais de interesse Social do Programa Casa Melhor no município de Camaçari, com
fornecimento de material e mão de obra, necessários serviços de Reformas das Unidades
Habitacionais no Município de Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público aos interessados que a empresa SATIVA ENGENHARIA LTDA
insatisfeita e irresignada com a decisão da Compel quanto à Desclassificação de sua
Proposta de Preços, protocolou tempestivamente, em 31-08-2022 sua interposição de
Recurso Administrativo, cujo teor e alegações encontra-se disponível no portal de Compras
para conhecimento e as contra-razões dos interessados - Publique-se no Portal de
Compras, DOE e DOU.

Camaçari, 1º de setembro 2022.
ANTONIO SERGIO M. DE SOUSA

Presidente Em Exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 8/2022

Objeto: contratação de empresa de engenharia para a execução dos serviços de
Requalificação e Manutenção de Prédios Públicos no Município de Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados que as empresas: MARCELO VICENTE DA S I LV A
EIRELI (MVS ENGENHARIA), KOMETAL CONSTRUTORA EIRELI e ASTEC CONSTRUÇÕES EIRELI
-EPP insatisfeitas e irresignadas com a decisão da Compel quanto à DESCLASSIFICAÇÃO de
suas Propostas de Preços, protocolaram tempestivamente suas interposições de Recursos
Administrativos, cujo teor e alegações encontram-se disponível no portal de Compras para
conhecimento e as contra-razões dos interessados - Publique-se no Portal de Compras,
DOE e DOU.

Camaçari, 1º de setembro 2022.
ANTONIO SERGIO M. DE SOUSA

Presidente Em Exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 11/2022

Objeto: contratação de empresa especializada na execução dos serviços de
Requalificação de pavimento com CBUQ e Recapeamento sobre pavimentos em vias
urbanas da Costa - Distritos de Abrantes e Monte Gordo - Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados que a empresa: Kometal Construtora Eireli
insatisfeita e irresignada com a decisão da Compel quanto à DESCLASSIFICAÇÃO de sua
Proposta de Preços, protocolou tempestivamente sua interposição de Recurso
Administrativo, cujo teor e alegações encontra-se disponível no portal de Compras para
conhecimento e as contra-razões dos interessados - Publique-se no Portal de Compras,
DOE e DOU.

Camaçari, 01 de setembro 2022.
ANTONIO SERGIO M. DE SOUSA

Presidente Em Exercício
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 13/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ E SISTEMA DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS, EM
VIAS URBANAS DA COSTA DO MUNICÍPIO DE CAMAÇARI - BAHIA.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados que a empresa: Kometal Construtora Eireli
insatisfeita e irresignada com a decisão da Compel quanto à DESCLASSIFICAÇÃO de sua
Proposta de Preços, protocolou tempestivamente sua interposição de Recurso
Administrativo, cujo teor e alegações encontra-se disponível no portal de Compras para
conhecimento e as contra-razões dos interessados - Publique-se no Portal de Compras,
DOE e DOU.

Camaçari, 01de setembro de 2022 - Antonio Sergio Moura de Sousa -
Presidente em exercício

Camaçari, 01 de setembro 2022.
ANTONIO SERGIO M. DE SOUSA

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022

PA Nº 0486/22 Objeto: contratação de Empresa Jurídica e
Microempreendedor Individual (MEI), para a prestação de serviços de transporte
escolar, relativo a rotas remanescente e novas, incluindo veículos e motoristas
habilitados, para condução de alunos e professores da rede municipal e estadual de
ensino, na sede e no interior, tipo menor preço por item. Certame exclusivos para ME,
EPP e MEI Data: 19/09/22 às 09h, através
https://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php. Edital:
www.doem.org.br/campoformoso. Demais publicações posteriores serão disponibilizadas
no site do Diário do Município Marcio Freitas dos Santos -Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

PA Nº 0528/22 Objeto: contratação empresa especializada, para prestação de
serviços de seguro veicular total, dos veíiculos pertencentes a frota da Secretaria
Municipal de Saúde, no município de Campo Formoso/BA, tipo menor preço global.
Data: 20/09/22 às 09h, através
https://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php. Edital:
www.doem.org.br/campoformoso. Demais publicações posteriores serão disponibilizadas
no site do Diário do Município Marcio Freitas dos Santos -Pregoeiro.


		2022-09-02T09:07:18-0300




